
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 145/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: MERCATI RIONALI 2024 ORDINANZA SINDACALE 70/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01857-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/04/2024 al 14/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

GIAMPIERO
CAUTELA
29.04.2024
14:33:05 UTC



2OrdD N° 145/2024 del 29/04/2024

I L  D I R I G E N T E

       Premesso  che,  con  ordinanza  Sindacale  n.  224  del  23/12/2019  veniva  trasferito  temporaneamente  e
sperimentalmente il mercato mensile e delle fiere da Viale del Basento a Via della Fisica;  

- che con l’ordinanza Sindacale n. 66/2021, dove si stabilisce il nuovo percorso espositivo in via della Fisica,
conseguente all’emergenza epidemiologica da COVID 19 delle fiere, del 27 agosto, e 23  ottobre 2021 e che
proroga il provvedimento della tenuta del mercato mensile cittadino ricadente il 1° sabato di ogni mese
fino a tutto dicembre 2021;

           -  con l’ordinanza Dirigenziale n. 68 del 1/7/2021 che regolamentava la circolazione e la sosta in occasione del
mercato mensile cittadino ricadente il 1° sabato di ogni mese;

            -  con la nota del 21/8/2020 dell’U.D. Assetto del Territorio ufficio Attività Produttive con la quale comunica
che saranno tenute le fiere cittadine del 27 agosto e del 23 ottobre p.v., sospese a causa del Covid e la
conseguente modifica degli stalli per l’adeguamento alle misure ministeriali per il contenimento del virus
come da planimetria;

vista:

           - l’ultima Ordinanza Sindacale n. 70/2023, che ritiene opportuno, il regolare svolgimento dei mercati rionali
di  mercoledì  1°  Maggio  2024 “Festa del  lavoro”,  e  venerdì  1  Novembre 2024,  “Festa  di  Ognissanti”,
l’anticipo, a martedì  24 Dicembre 2024, dei  mercati rionali  di mercoledì  25 Dicembre 2024 “Festa di
Natale”, l’anticipo, a martedì 31 Dicembre 2024 dei mercati rionali di mercoledì 1° Gennaio 2025 “Festa di
Capodanno” ;

Visti:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, (comma 3), 6 e 7 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;                                                               

 DISPONE

                                                               il divieto di sosta con rimozione (0-24)

                                              nelle aree dove si tengono abitualmente i mercati rionali

1. di mercoledì 1° Maggio 2024 “Festa del lavoro”, venerdì 1 Novembre 2024, “Festa di Ognissanti”;  

2. l’anticipo, a martedì 24 Dicembre 2024, dei mercati rionali di mercoledì 25 Dicembre 2024 “Festa di  
Natale”;

3. l’anticipo, a martedì 31 Dicembre 2024 dei mercati rionali di mercoledì 1° Gennaio 2025 “Festa di  
Capodanno”;

                                                                           AVVISA

Il dispositivo della presente ordinanza si intende valido fino a completamento delle operazioni di pulizia a
cura degli operatori ACTA;

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Agli operatori della segnaletica stradale; Al Servizio Attività Produttive – SUAP; Al comando di Polizia
Locale, all’ ACTA. 

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
29.04.2024
14:33:06 UTC


	I L D I R I G E N T E



